Администрация муниципального
района   «Сысольский»
	[image: image1.wmf]
	«Сыктыв»  муниципальнöй

районса  администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

  30    января       2015  г.
                                                                     № 1/102
с. Визинга, Республика Коми

	Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации муниципального района «Сысольский»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

администрация муниципального района  постановляет:
1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации муниципального района «Сысольский» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель  администрации                                                 Р.В.Носков

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сысольский»
 от 30  января  2015 г. № 1/102
Перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации муниципального района «Сысольский»

1.Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций.
2. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (земельных участков, квот и др.).
3. Осуществление полномочий собственника в отношении муниципального имущества.

4. Предоставление муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам.
5. Осуществление муниципального  контроля.
6. Обеспечение муниципальных нужд в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок.
7. Прием граждан на муниципальную службу, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством, обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими.
8. Составление протоколов об административных правонарушениях;

9. Реализация государственных полномочий в области государственной поддержки граждан Российской Федерации, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение или строительство жилья.
        10. Реализация антикоррупционной политики администрации муниципального района «Сысольский»;
         11.Составление и рассмотрение проекта консолидированного бюджета муниципального района, исполнение консолидированного бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении консолидированного бюджета муниципального района.